
 

 

                                                                                   
 

КЛІМАВІЦКІ  РАЁННЫ 

САВЕТ ДЭПУТАТАЎ 

 

ЦІМАНАЎСКІ СЕЛЬСКІ 

САВЕТ ДЭПУТАТАЎ 

 

РАШЭННЕ 
 26 марта  2014 г. № 33-2 

 аграгарадок Ціманава                          

  

 

 

 

   

 

КЛИМОВИЧСКИЙ РАЙОННЫЙ 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

 

ТИМОНОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

 

РЕШЕНИЕ 
 

агрогородок Тимоново 

  

Об уточнении отчета об исполнении 
бюджета сельсовета на 2013 год  
 

 

На основании пункта 4 статьи 124 Бюджетного кодекса 

Республики Беларусь, Тимоновский сельский  Совет депутатов РЕШИЛ: 

 1. Утвердить отчет об исполнении бюджета сельсовета за 2013 год 

по доходам в сумме 584 431,9 тысячи рублей и по расходам в сумме 552 

544,8 тысячи рублей с превышением доходов над расходами в сумме 

31 887,1  тысячи рублей согласно приложению. 

          2. Настоящее решение вступает в силу после его официального 

опубликования.      

 

 
Председатель  
сельского  Совета депутатов                                       И.И.Дроздов 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                     Приложение  

                                                                     к решению Тимоновского 

                                                                     сельского Совета депутатов  

                                                                     26.03.2014 № 33-2 

 

Отчет об исполнении бюджета 

сельсовета за 2013 год                                                 тысяч  рублей  

Доходы 
Г

р
у
п

п
а
 

П
о
д

гр
у
п

п
а
 

В
и

д
 н

ал
о
га

 

Р
аз

д
ел

 

Под 

раз 

дел 

Утвержде 

но по 

бюджету 

Уточнено в 

соответст 

вии  

с актами 

законода 

тельства 

 

 

Исполнено 

 

 

НАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 

1 0 0 00  00   605 837,0     560 126,0    584 163,0 

НАЛОГИ НА   

ДОХОДЫ И 

ПРИБЫЛЬ 

1 1 0 00   00   564 059,0    522 402,0  542 973,5 

Налоги на доходы, 

уплачиваемые 

физическими 

лицами 

1 1 1 00   00   564 059,0    522 402,0  542 973,5 

Подоходный налог 1 1 1 01 00   564 059,0    522 402,0  542 973,5 

НАЛОГИ НА 

СОБСТВЕННОСТЬ 

1 3 0 00 00     37 688,0       34 894,0    38 251,0 

Налоги на 

недвижимое 

имущество 

   1  3            1 00   00     10 918,0         9 794,0      9 794,0 

Земельный налог 1 3   1  08   00     10 918,0         9 794,0      9 794,0 

Налоги на 

остаточную 

стоимость 

имущества 

1 3   2 00 00     26 770,0       25 100,0    28 456,9 

Налог на 

недвижимость 

1 3 2 09 00 

 

    26 770,0 

 

      25 100,0    28 456,9 

Налоги на товары 

(работы, услуги) 

1 4 0 00 00       1 260,0   

Налоги на товары 

(работы и услуги) 

1 4 3 00 00       1 260,0   

Налоги и сборы на 

отдельные виды 

деятельности 

1 4 3 16 00       1 260,0   

ДРУГИЕ НАЛОГИ, 

СБОРЫ( 

1 6 0 00   00       2 830,0         2 830,0      2 938,5 



ПОШЛИНЫ) И 

ДРУГИЕ 

НАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 

Другие налоги, 

сборы 

( пошлины) и другие 

налоговые доходы 

1 6 1 00 00       2 830,0         2 830,0      2 938,5 

Государственная 

пошлина 

1 6 1 30 00       2 830,0         2 830,0      2 938,5 

НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 

3 00 00 00 00          160,0            143,0         268,9 

ДОХОДЫ ОТ 

ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ 

В 

ГОСУДАРСТВЕНН

ОЙ 

СОБСТВЕННОСТИ 

3 1 00 00 00          160,0            143,0         163,3 

Доходы от 

размещения 

денежных средств 

бюджетов 

3 1 1 00 00          160,0            143,0         163,3 

Проценты за 

пользование 

денежными 

средствами 

бюджетов 

3 1 1 38 00          160,0            143,0         163,3 

Доходы от 

осуществления 

приносящей доходы 

деятельности 

 

3 2 0 00 00           105,7 

Доходы от сдачи в 

аренду имущества, 

находящегося в 

государственной 

собственности 

3 2 1 00 00           105,7 

Доходы от сдачи в 

аренду земельных 

участков 

3 2 1 40 00           105,7 

Всего доходов 0 0 0  00  00   605 997,0      560269,0  584 431,9 

 

  
 



Расходы 

Р
аз

д
ел

 

П
о
д

р
аз

д
ел

 

В
и

д
 

Утверждено  

по бюджету 

Уточнено 

в соответ 

ствии с 

актами 

законода 

тельства 

Исполнено 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 
01 00         00       400 826,0   358 686,3    350 962,3 

Государственные органы 

общего назначения 

01 01 00       389 691,0   354 486,3    346 762,3 

Органы местного управления 

и самоуправления 

01 01 04      389 691,0   354 486,3 3 460 762,3 

Резервные фонды 01 09  00          6 060,0           

Резервные фонды местных 

исполнительных и 

распорядительных органов 

01 09 04          6 060,0   

Другая общегосударственная 

деятельность 

01 10 00          5 075,0       4 200,0        4 200,0 

Иные общегосударственные  

вопросы 

01 10 03          5 075,0       4 200,0        4 200,0 

ЖИЛИЩНО- 

КОММУНАЛЬНЫЕ 

УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ 

СТРОИТЕЛЬСТВО 

06 00 00      205 171,0   201 582,7    201 582,5 

Благоустройство населенных 

пунктов 

06 03 00      205 171,0   201 582,7    201 582,5 

ВСЕГО РАСХОДОВ 00 00 00     605 997,0   560 269,0   552 544,8 

Пофицит (+), дефицит (-)          31 887,1 

 

 

Финансирование 

дефицита сельского 

бюджета 

Утверждено по 

бюджету 

Уточнено в соответ 

ствии с актами 

законодательства 

Исполнено 

ОБЩЕЕ 

ФИНАНСИРОВАНИЕ 

              - 31 887,1 

ВНУТРЕННЕЕ 

ФИНАНСИРОВАНИЕ 

  - 31 887,1 

Изменение остатков 

средств бюджета 

  - 31 887,1 

Остатки на начало 

отчетного периода 

                 5 802,8 5 802,8                 5 802,8 

Остатки на конец 

отчетного периода 

                 5 802,8                         5 802,8               37 689,9 



 

 

 

       


